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勘 定 科 目 当年度末 前年度末 増 減 勘 定 科 目 当年度末 前年度末 増 減

流動資産 35,846,694 33,544,828 2,301,866 流動負債 7,153,068 3,750,793 3,402,275

現 金 預 金 33,563,004 32,690,628 872,376 未 払 金 7,153,068 3,750,793 3,402,275

未 収 金 2,283,690 854,200 1,429,490

固定負債 37,002,930 40,227,650 △ 3,224,720

固定資産 159,495,461 162,465,082 △ 2,969,621 退 職 給 与 引 当 金 25,052,930 23,007,650 2,045,280

基本財産 116,200,052 120,612,464 △ 4,412,412 人 件 費 引 当 金 8,020,000 8,170,000 △ 150,000

建 物 85,200,052 89,612,464 △ 4,412,412 修 繕 費 引 当 金 2,390,000 2,450,000 △ 60,000

基 本 財 産 特 定 預 金 31,000,000 31,000,000 0 備 品 等 購 入 引 当 金 1,540,000 6,600,000 △ 5,060,000

運用財産 38,302,930 41,527,650 △ 3,224,720 負債の部合計 44,155,998 43,978,443 177,555

特 定 運 用 財 産 預 金 1,300,000 1,300,000 0

退 職 共 済 預 け 金 25,052,930 23,007,650 2,045,280

特 定 人 件 費 引 当 預 金 8,020,000 8,170,000 △ 150,000 基 本 金 244,160,000 244,160,000 0

特 定 修 繕 費 引 当 預 金 2,390,000 2,450,000 △ 60,000 運 用 財 産 1,440,165 1,513,404 △ 73,239

特 定 備 品 等 購 入 引 当 預 金 1,540,000 6,600,000 △ 5,060,000 次期繰越活動収支差額 △ 94,414,008 △ 93,641,937 △ 772,071

（うち当期活動収支差額） △ 845,310 △ 4,746,788 3,901,478

その他の固定資産 4,992,479 324,968 4,667,511

器 具 及 び 備 品 4,992,479 324,968 4,667,511 純資産の部合計 151,186,157 152,031,467 △ 845,310

資産の部合計 195,342,155 196,009,910 △ 667,755 負債及び純資産の部合計 195,342,155 196,009,910 △ 667,755

純 資 産 の 部

貸    借    対    照    表

平成  28年 3月31日 現在
社会福祉法人　富山県視覚障害者協会

負 債 の 部資 産 の 部

脚注

　１　減価償却費の累計額　　　　           　　150,051,035円

注記

１　重要な会計方針
(1)　固定資産の減価償却の方法・・・・・定額法

２　その他
この計算書類は、社会福祉法人会計基準に基づいて作成しています。
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社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
勘   定   科   目 本年度決算 前年度決算 増    減

事業活動収支の部
  収      入
　委託費 〔6,401,085〕 〔6,515,975〕 〔△114,890〕
　　富山県委託費 6,401,085 6,515,975 △ 114,890
　補助金収入 〔33,339,875〕 〔32,829,604〕 〔510,271〕
　　地方公共団体補助金収入 1,359,535 1,364,996 △ 5,461
　　都道府県補助金収入 31,380,340 30,864,608 515,732
　　富山県補助金収入 600,000 600,000 0
　交付金 〔117,000〕 〔117,000〕 〔0〕
　　共同募金収入 117,000 117,000 0
　寄附金収入 〔1,628,900〕 〔7,088,800〕 〔△5,459,900〕
　　寄附金収入 (1,628,900) (7,088,800) (△5,459,900)
　　　一般寄附金 600,000 6,013,000 △ 5,413,000
　　　支部会費 416,900 428,900 △ 12,000
　　　維持会費 85,000 101,900 △ 16,900
　　　特別会費 527,000 545,000 △ 18,000
　雑収入 〔1,991,224〕 〔2,546,768〕 〔△555,544〕
　　雑収入 (1,991,224) (2,546,768) (△555,544)
　　　日盲連還付金 7,500 7,500 0
　　　各部日盲連協議会負担金 46,000 56,000 △ 10,000
　　　雑収入 1,937,724 2,483,268 △ 545,544
  引当金戻入 〔5,650,000〕 〔410,000〕 〔5,240,000〕
    人件費引当金戻入 530,000 410,000 120,000
　　修繕引当金戻入 60,000 0 60,000
　　備品等購入引当金戻入 5,060,000 0 5,060,000
      事業活動収入計(1) 49,128,084 49,508,147 △ 380,063
  支      出 1
　人件費支出 〔31,349,391〕 〔29,512,605〕 〔1,836,786〕
    職員俸給 18,243,600 17,883,000 360,600
    職員諸手当 8,700,093 7,460,691 1,239,402
　　退職共済掛金 268,200 268,200 0
    法定福利費 4,137,498 3,900,714 236,784
　事務費支出 〔6,607,315〕 〔6,372,780〕 〔234,535〕
    福利厚生費 98,445 111,541 △ 13,096
    旅費交通費 1,251,065 709,270 541,795
    消耗品費 987,348 1,031,296 △ 43,948
    印刷製本費 26,900 190,424 △ 163,524
　　水道光熱費 770,877 844,859 △ 73,982
　　燃料費 386,756 600,682 △ 213,926
　　修繕費 373,248 107,416 265,832
　　役務費 990,468 904,337 86,131
    会議費 10,515 9,535 980
　　賃借料 1,408,999 1,480,716 △ 71,717
    雑費 302,694 382,704 △ 80,010
　事業費支出 〔5,029,619〕 〔5,457,998〕 〔△428,379〕
　　日盲連団体負担金 75,000 75,000 0
　　日盲連三療協負担金 30,000 30,000 0
　　日盲連スポ ー ツ連盟協議会負担金 10,000 10,000 0
　　日盲連青年協負担金 18,000 18,000 0
　　日盲連女性協負担金 18,000 18,000 0
　　県社協負担金 15,000 15,000 0
　　身障協負担金 10,000 10,000 0
　　全国盲青年大会 53,720 57,880 △ 4,160
　　全国盲女性大会 130,080 153,960 △ 23,880
　　北信越ブロック会議 72,000 34,000 38,000
  　文化祭費 104,596 120,691 △ 16,095
　　会報発行費 98,326 46,447 51,879
　　三療等研修費 7,500 3,369 4,131

事 業 活 動 収 支 計 算 書

（自）平成  27年 4月 1日 （至）平成  28年 3月31日
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社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
勘   定   科   目 本年度決算 前年度決算 増    減

事 業 活 動 収 支 計 算 書

（自）平成  27年 4月 1日 （至）平成  28年 3月31日

　　支部育成費 59,000 66,000 △ 7,000
　　北信越サウンドテーブルテニス大会 125,600 242,840 △ 117,240
　　全国卓球大会 0 14,198 △ 14,198
　　グランドソフトボール中部決定戦 0 48,740 △ 48,740
　　社会参加総合推進事業 (2,689,855) (2,661,995) (27,860)
    　点訳奉仕員養成・研修事業 233,890 233,590 300
    　朗読奉仕員養成・研修事業 410,550 416,740 △ 6,190
    　外出介護ｻｰﾋﾞｽ指定事業者情報提供事業 35,000 0 35,000
　　　生活行動訓練事業 2,010,415 2,011,665 △ 1,250
　　ＩＴ推進員派遣事業 211,882 182,682 29,200
　　同行援護従事者研修事業 271,060 619,196 △ 348,136
　　盲導犬育成事業 900,000 900,000 0
　　北信越グランドソフトボール大会 130,000 130,000 0
　減価償却費 〔4,604,901〕 〔4,533,402〕 〔71,499〕
　　減価償却費 4,604,901 4,533,402 71,499
　引当金繰入 〔2,425,280〕 〔8,441,720〕 〔△6,016,440〕
　　退職給与引当金繰入 2,045,280 1,071,720 973,560
　　人件費引当金繰入 380,000 2,370,000 △ 1,990,000
  　備品等購入引当金繰入 0 5,000,000 △ 5,000,000
      事業活動支出計(2) 50,016,506 54,318,505 △ 4,301,999
      事業活動収支差額(3)=(1)-(2) △ 888,422 △ 4,810,358 3,921,936
事業活動外収支の部 1
  収      入 1
　受取利息配当金収入 〔43,112〕 〔63,570〕 〔△20,458〕
    受取利息配当金収入 43,112 63,570 △ 20,458
      事業活動外収入計(4) 43,112 63,570 △ 20,458
  支      出 1
      事業活動外支出計(5) 0 0 0
      事業活動外収支差額(6)=(4)-(5) 43,112 63,570 △ 20,458
      経常収支差額(7)=(3)+(6) △ 845,310 △ 4,746,788 3,901,478
特別収支の部 1
  収      入 1
      特別収入計(8) 0 0 0
  支      出 1
      特別支出計(9) 0 0 0
      特別収支差額(10)=(8)-(9) 0 0 0
  当期活動収支差額(11)=(7)+(10) △ 845,310 △ 4,746,788 3,901,478
繰越活動収支差額の部 1
  前期繰越活動収支差額(12) 〔△93,641,937〕 〔△88,967,292〕 〔△4,674,645〕
  当期末繰越活動収支差額(13)=(11)+(12) △ 94,487,247 △ 93,714,080 △ 773,167
  基本金取崩額(14) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  基本金組入額(15) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  その他の積立金取崩額(16) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  運用財産取崩額(16) 〔73,239〕 〔72,143〕 〔1,096〕
  その他の積立金積立額(17) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  運用財産積立額(17) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  次期繰越活動収支差額(18)
        =(13)+(14)-(15)+(16)-(17) △ 94,414,008 △ 93,641,937 △ 772,071
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社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
勘   定   科   目 予    算 決    算 差    異

経常活動による収支
  収      入
　委託費 〔6,500,000〕 〔6,401,085〕 〔98,915〕
　　富山県委託費 6,500,000 6,401,085 98,915
　補助金収入 〔33,339,340〕 〔33,339,875〕 〔△535〕
　　地方公共団体補助金収入 1,359,000 1,359,535 △ 535
　　都道府県補助金収入 31,380,340 31,380,340 0
　　富山県補助金収入 600,000 600,000 0
　交付金 〔117,000〕 〔117,000〕 〔0〕
　　共同募金収入 117,000 117,000 0
　寄附金収入 〔1,455,000〕 〔1,628,900〕 〔△173,900〕
　　寄附金収入 (1,455,000) (1,628,900) (△173,900)
　　　一般寄附金 455,000 600,000 △ 145,000
　　　支部会費 415,000 416,900 △ 1,900
　　　維持会費 85,000 85,000 0
　　　特別会費 500,000 527,000 △ 27,000
　雑収入 〔3,890,000〕 〔1,991,224〕 〔1,898,776〕
　　雑収入 (3,890,000) (1,991,224) (1,898,776)
　　　日盲連還付金 7,000 7,500 △ 500
　　　各部日盲連協議会負担金 46,000 46,000 0
　　　雑収入 3,837,000 1,937,724 1,899,276
　受取利息配当金収入 〔0〕 〔43,112〕 〔△43,112〕
    受取利息配当金収入 0 43,112 △ 43,112
　会計単位間繰入金収入 〔1,130,000〕 〔0〕 〔1,130,000〕
　　協会運営基金繰入金収入 1,000,000 0 1,000,000
　　本部会計繰入金収入 130,000 0 130,000
      経常収入計(1) 46,431,340 43,521,196 2,910,144
  支      出 1
　人件費支出 〔31,365,720〕 〔31,349,391〕 〔16,329〕
    職員俸給 18,243,000 18,243,600 △ 600
    職員諸手当 8,696,000 8,700,093 △ 4,093
    非常勤職員給与 1,000 0 1,000
　　退職共済掛金 268,200 268,200 0
    法定福利費 4,157,520 4,137,498 20,022
　事務費支出 〔6,861,340〕 〔6,607,315〕 〔254,025〕
    福利厚生費 133,000 98,445 34,555
    旅費交通費 1,268,000 1,251,065 16,935
    消耗品費 1,036,000 987,348 48,652
    印刷製本費 28,000 26,900 1,100
　　水道光熱費 788,000 770,877 17,123
　　燃料費 418,000 386,756 31,244
　　修繕費 374,000 373,248 752
　　役務費 1,038,340 990,468 47,872
    会議費 35,000 10,515 24,485
　　賃借料 1,410,000 1,408,999 1,001
    雑費 333,000 302,694 30,306
　事業費支出 〔7,482,000〕 〔5,029,619〕 〔2,452,381〕
　　日盲連団体負担金 75,000 75,000 0
　　日盲連三療協負担金 30,000 30,000 0
　　日盲連スポ ー ツ連盟協議会負担金 10,000 10,000 0
　　日盲連青年協負担金 18,000 18,000 0
　　日盲連女性協負担金 18,000 18,000 0
　　県社協負担金 15,000 15,000 0
　　身障協負担金 10,000 10,000 0
　　全国盲青年大会 54,000 53,720 280
　　全国盲女性大会 131,000 130,080 920
　　北信越ブロック会議 72,000 72,000 0
  　文化祭費 159,000 104,596 54,404

資  金  収  支  計  算  書

（自）平成  27年 4月 1日 （至）平成  28年 3月31日
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社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
勘   定   科   目 予    算 決    算 差    異

資  金  収  支  計  算  書

（自）平成  27年 4月 1日 （至）平成  28年 3月31日

　　会報発行費 107,000 98,326 8,674
　　三療等研修費 8,000 7,500 500
　　支部育成費 59,000 59,000 0
　　北信越サウンドテーブルテニス大会 126,000 125,600 400
　　社会参加総合推進事業 (4,372,000) (2,689,855) (1,682,145)
    　点訳奉仕員養成・研修事業 650,000 233,890 416,110
    　朗読奉仕員養成・研修事業 871,000 410,550 460,450
    　外出介護ｻｰﾋﾞｽ指定事業者情報提供事業 30,000 35,000 △ 5,000
　　　生活行動訓練事業 2,821,000 2,010,415 810,585
　　ＩＴ推進員派遣事業 338,000 211,882 126,118
　　同行援護従事者研修事業 850,000 271,060 578,940
　　盲導犬育成事業 900,000 900,000 0
　　北信越グランドソフトボール大会 130,000 130,000 0
　会計単位間繰入金支出 〔130,000〕 〔0〕 〔130,000〕
　　特別会計繰入金支出 130,000 0 130,000
      経常支出計(2) 45,839,060 42,986,325 2,852,735
      経常活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 592,280 534,871 57,409
施設整備等による収支 1
  収      入 1
      施設整備等収入計(4) 0 0 0
  支      出 1
　固定資産取得支出 〔4,860,000〕 〔4,860,000〕 〔0〕
    器具及び備品取得支出 4,860,000 4,860,000 0
      施設整備等支出計(5) 4,860,000 4,860,000 0
      施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) △ 4,860,000 △ 4,860,000 0
財務活動による収支 1
  収      入 1
　特定預金取崩収入 〔6,060,000〕 〔5,650,000〕 〔410,000〕
    特定人件費引当預金取崩収入 790,000 530,000 260,000
  　特定修繕費引当預金取崩収入 360,000 60,000 300,000
  　特定備品等購入引当預金取崩収入 4,910,000 5,060,000 △ 150,000
      財務収入計(7) 6,060,000 5,650,000 410,000
  支      出 1
　特定預金支出 〔2,045,280〕 〔2,425,280〕 〔△380,000〕
  　退職共済預け金支出 2,045,280 2,045,280 0
  　特定人件費引当預金支出 0 380,000 △ 380,000
      財務支出計(8) 2,045,280 2,425,280 △ 380,000
      財務活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 4,014,720 3,224,720 790,000
  予      備      費(10) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  当期資金収支差額合計(11)
        =(3)+(6)+(9)-(10) △ 253,000 △ 1,100,409 847,409
  前期末支払資金残高(12) 813,000 29,794,035 △ 28,981,035
  当期末支払資金残高(11)+(12) 560,000 28,693,626 △ 28,133,626
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社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
資   産   ・   負   債   の   内   訳

Ⅰ資産の部
１、流動資産
　現金預金 33,563,004
    預 貯 金　北陸銀行越前町支店 33,427,148
    預 貯 金　富山第一銀行本店 135,856
  未 収 金　　盲人ホーム利用料他 2,283,690
              流　動　資　産　合　計 35,846,694
２、固定資産
  （１）基本財産
    建　　物　富山市磯部町三丁目　鉄筋コンクリト造２階建 85,200,052
    基本財産特定預金　北陸銀行越前町支店 11,000,000
    基本財産特定預金　富山第一銀行本店 10,000,000
    基本財産特定預金　ゆうちょ銀行 10,000,000
              基　本　財　産　合　計 116,200,052
  （２）運用財産
    特定運用財産預金　      北陸銀行越前町支店 1,300,000
    退職共済預け金　　　　　全国社会福祉団体職員退職積立基金 25,052,930
    特定人件費引当預金　　　北陸銀行西田地方出張所 8,020,000
    特定修繕費引当預金　　　北陸銀行西田地方出張所 2,390,000
    特定備品等購入引当預金　北陸銀行西田地方出張所 1,540,000
              運　用　財　産　合　計 38,302,930
  （３）その他の固定資産
    器具及び備品　パソコン他 4,992,479
              その他の固定資産合計 4,992,479
              固　定　資　産　合　計 159,495,461
              資　　 産　　合 　　計 195,342,155
Ⅱ負債の部
１、流動負債
    未 払 金　社会保険料３月分他 7,153,068
              流　動　負　債　合　計 7,153,068
２、固定負債
    退職給与引当金 25,052,930
    人件費引当金 8,020,000
    修繕費引当金 2,390,000
    備品等購入引当金 1,540,000
              固　定　負　債　合　計 37,002,930
              負　　 債　　合　　 計 44,155,998
              差引純資産 151,186,157

財    産    目    録
平成  28年  3月 31日 現在

金    額
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科 目 合    計 本部会計① 施設会計② 特別会計③ ①～③計 センター運営基金④ 協会運営基金⑤ ④～⑤計 内部取引消去
資産の部
流動資産 35,846,694 835,853 6,539,593 809,775 8,185,221 19,220,422 8,788,551 28,008,973 △ 347,500
現金預金 33,563,004 835,853 4,345,603 372,575 5,554,031 19,220,422 8,788,551 28,008,973 0
未収金 2,283,690 0 2,193,990 437,200 2,631,190 0 0 0 △ 347,500
固定資産 159,495,461 117,573,404 41,922,057 0 159,495,461 0 0 0 0
基本財産 116,200,052 116,200,052 0 0 116,200,052 0 0 0 0
建物 85,200,052 85,200,052 0 0 85,200,052 0 0 0 0
基本財産特定預金 31,000,000 31,000,000 0 0 31,000,000 0 0 0 0
運用財産 38,302,930 1,300,000 37,002,930 0 38,302,930 0 0 0 0
特定運用財産預金 1,300,000 1,300,000 0 0 1,300,000 0 0 0 0
退職共済預け金 25,052,930 0 25,052,930 0 25,052,930 0 0 0 0
特定人件費引当預金 8,020,000 0 8,020,000 0 8,020,000 0 0 0 0
特定修繕費引当預金 2,390,000 0 2,390,000 0 2,390,000 0 0 0 0
特定備品等購入引当預金 1,540,000 0 1,540,000 0 1,540,000 0 0 0 0
その他の固定資産 4,992,479 73,352 4,919,127 0 4,992,479 0 0 0 0
器具及び備品 4,992,479 73,352 4,919,127 0 4,992,479 0 0 0 0
資産の部合計 195,342,155 118,409,257 48,461,650 809,775 167,680,682 19,220,422 8,788,551 28,008,973 △ 347,500
負債の部
流動負債 7,153,068 151,200 6,539,593 809,775 7,500,568 0 0 0 △ 347,500
未払金 7,153,068 151,200 6,539,593 809,775 7,500,568 0 0 0 △ 347,500
固定負債 37,002,930 0 37,002,930 0 37,002,930 0 0 0 0
退職給与引当金 25,052,930 0 25,052,930 0 25,052,930 0 0 0 0
人件費引当金 8,020,000 0 8,020,000 0 8,020,000 0 0 0 0
修繕費引当金 2,390,000 0 2,390,000 0 2,390,000 0 0 0 0
備品等購入引当金 1,540,000 0 1,540,000 0 1,540,000 0 0 0 0
負債の部合計 44,155,998 151,200 43,542,523 809,775 44,503,498 0 0 0 △ 347,500
純資産の部
基本金 244,160,000 244,160,000 0 0 244,160,000 0 0 0 0
運用財産 1,440,165 1,300,039 140,126 0 1,440,165 0 0 0 0
次期繰越活動収支差額 △ 94,414,008 △ 127,201,982 4,779,001 0 △ 122,422,981 19,220,422 8,788,551 28,008,973 0
（うち当期活動収支差額） △ 845,310 △ 4,579,463 4,705,761 0 126,298 26,136 △ 997,744 △ 971,608 0
純資産の部合計 151,186,157 118,258,057 4,919,127 0 123,177,184 19,220,422 8,788,551 28,008,973 0
負債及び純資産の部合計 195,342,155 118,409,257 48,461,650 809,775 167,680,682 19,220,422 8,788,551 28,008,973 △ 347,500

貸    借    対    照    内　　訳　　表

平成  28年 3月31日 現在
社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
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社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
科    目 合    計 本部会計① 施設会計② 特別会計③ ①～③計 センター運営基金④ 協会運営基金⑤ ④～⑤計 内部取引消去

事業活動収支の部
　委託費 〔6,401,085〕 〔0〕 〔941,085〕 〔5,460,000〕 〔6,401,085〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
　　富山県委託費 6,401,085 0 941,085 5,460,000 6,401,085 0 0 0 0
　補助金収入 〔33,339,875〕 〔1,359,535〕 〔31,380,340〕 〔600,000〕 〔33,339,875〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
　　地方公共団体補助金収入 1,359,535 1,359,535 0 0 1,359,535 0 0 0 0
　　都道府県補助金収入 31,380,340 0 31,380,340 0 31,380,340 0 0 0 0
　　富山県補助金収入 600,000 0 0 600,000 600,000 0 0 0 0
　交付金 〔117,000〕 〔117,000〕 〔0〕 〔0〕 〔117,000〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
　　共同募金収入 117,000 117,000 0 0 117,000 0 0 0 0
　寄附金収入 〔1,628,900〕 〔1,238,900〕 〔90,000〕 〔300,000〕 〔1,628,900〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
　　寄附金収入 (1,628,900) (1,238,900) (90,000) (300,000) (1,628,900) (0) (0) (0) (0)
　　　一般寄附金 600,000 210,000 90,000 300,000 600,000 0 0 0 0
　　　支部会費 416,900 416,900 0 0 416,900 0 0 0 0
　　　維持会費 85,000 85,000 0 0 85,000 0 0 0 0
　　　特別会費 527,000 527,000 0 0 527,000 0 0 0 0
　雑収入 〔1,991,224〕 〔375,400〕 〔3,957,107〕 〔0〕 〔4,332,507〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔△2,341,283〕
　　雑収入 (1,991,224) (375,400) (3,957,107) (0) (4,332,507) (0) (0) (0) (△2,341,283)
　　　日盲連還付金 7,500 7,500 0 0 7,500 0 0 0 0
　　　各部日盲連協議会負担金 46,000 46,000 0 0 46,000 0 0 0 0
　　　雑収入 1,937,724 321,900 3,957,107 0 4,279,007 0 0 0 △ 2,341,283
  引当金戻入 〔5,650,000〕 〔0〕 〔5,650,000〕 〔0〕 〔5,650,000〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
    人件費引当金戻入 530,000 0 530,000 0 530,000 0 0 0 0
　　修繕引当金戻入 60,000 0 60,000 0 60,000 0 0 0 0
　　備品等購入引当金戻入 5,060,000 0 5,060,000 0 5,060,000 0 0 0 0
    事業活動収入計(1) 49,128,084 3,090,835 42,018,532 6,360,000 51,469,367 0 0 0 △ 2,341,283
　人件費支出 〔31,349,391〕 〔0〕 〔31,349,391〕 〔0〕 〔31,349,391〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
    職員俸給 18,243,600 0 18,243,600 0 18,243,600 0 0 0 0
    職員諸手当 8,700,093 0 8,700,093 0 8,700,093 0 0 0 0
　　退職共済掛金 268,200 0 268,200 0 268,200 0 0 0 0
    法定福利費 4,137,498 0 4,137,498 0 4,137,498 0 0 0 0
　事務費支出 〔6,607,315〕 〔3,209,646〕 〔3,397,669〕 〔0〕 〔6,607,315〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
    福利厚生費 98,445 0 98,445 0 98,445 0 0 0 0
    旅費交通費 1,251,065 846,765 404,300 0 1,251,065 0 0 0 0
    消耗品費 987,348 407,959 579,389 0 987,348 0 0 0 0
    印刷製本費 26,900 23,400 3,500 0 26,900 0 0 0 0
　　水道光熱費 770,877 50,000 720,877 0 770,877 0 0 0 0
　　燃料費 386,756 57,831 328,925 0 386,756 0 0 0 0
　　修繕費 373,248 0 373,248 0 373,248 0 0 0 0
　　役務費 990,468 298,945 691,523 0 990,468 0 0 0 0
    会議費 10,515 10,515 0 0 10,515 0 0 0 0
　　賃借料 1,408,999 1,372,495 36,504 0 1,408,999 0 0 0 0
    雑費 302,694 141,736 160,958 0 302,694 0 0 0 0
　事業費支出 〔5,029,619〕 〔880,902〕 〔0〕 〔6,490,000〕 〔7,370,902〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔△2,341,283〕
　　日盲連団体負担金 75,000 75,000 0 0 75,000 0 0 0 0
　　日盲連三療協負担金 30,000 30,000 0 0 30,000 0 0 0 0
　　日盲連スポ ー ツ連盟協議会負担金 10,000 10,000 0 0 10,000 0 0 0 0
　　日盲連青年協負担金 18,000 18,000 0 0 18,000 0 0 0 0
　　日盲連女性協負担金 18,000 18,000 0 0 18,000 0 0 0 0
　　県社協負担金 15,000 15,000 0 0 15,000 0 0 0 0
　　身障協負担金 10,000 10,000 0 0 10,000 0 0 0 0
　　全国盲青年大会 53,720 53,720 0 0 53,720 0 0 0 0
　　全国盲女性大会 130,080 130,080 0 0 130,080 0 0 0 0
　　北信越ブロック会議 72,000 72,000 0 0 72,000 0 0 0 0
  　文化祭費 104,596 158,676 0 0 158,676 0 0 0 △ 54,080

事業活動収支内訳表

（自）平成27年 4月 1日  （至）平成28年 3月31日
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社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
科    目 合    計 本部会計① 施設会計② 特別会計③ ①～③計 センター運営基金④ 協会運営基金⑤ ④～⑤計 内部取引消去

事業活動収支内訳表

（自）平成27年 4月 1日  （至）平成28年 3月31日

　　会報発行費 98,326 98,326 0 0 98,326 0 0 0 0
　　三療等研修費 7,500 7,500 0 0 7,500 0 0 0 0
　　支部育成費 59,000 59,000 0 0 59,000 0 0 0 0
　　北信越サウンドテーブルテニス大会 125,600 125,600 0 0 125,600 0 0 0 0
　　社会参加総合推進事業 (2,689,855) (0) (0) (4,372,000) (4,372,000) (0) (0) (0) (△1,682,145)
    　点訳奉仕員養成・研修事業 233,890 0 0 645,000 645,000 0 0 0 △ 411,110
    　朗読奉仕員養成・研修事業 410,550 0 0 871,000 871,000 0 0 0 △ 460,450
    　外出介護ｻｰﾋﾞｽ指定事業者情報提供事業 35,000 0 0 35,000 35,000 0 0 0 0
　　　生活行動訓練事業 2,010,415 0 0 2,821,000 2,821,000 0 0 0 △ 810,585
　　ＩＴ推進員派遣事業 211,882 0 0 338,000 338,000 0 0 0 △ 126,118
　　同行援護従事者研修事業 271,060 0 0 750,000 750,000 0 0 0 △ 478,940
　　盲導犬育成事業 900,000 0 0 900,000 900,000 0 0 0 0
　　北信越グランドソフトボール大会 130,000 0 0 130,000 130,000 0 0 0 0
　減価償却費 〔4,604,901〕 〔4,450,662〕 〔154,239〕 〔0〕 〔4,604,901〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
　　減価償却費 4,604,901 4,450,662 154,239 0 4,604,901 0 0 0 0
　引当金繰入 〔2,425,280〕 〔0〕 〔2,425,280〕 〔0〕 〔2,425,280〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
　　退職給与引当金繰入 2,045,280 0 2,045,280 0 2,045,280 0 0 0 0
　　人件費引当金繰入 380,000 0 380,000 0 380,000 0 0 0 0
    事業活動支出計(2) 50,016,506 8,541,210 37,326,579 6,490,000 52,357,789 0 0 0 △ 2,341,283
    事業活動収支差額(3)=(1)-(2) △ 888,422 △ 5,450,375 4,691,953 △ 130,000 △ 888,422 0 0 0 0
事業活動外収支の部
　受取利息配当金収入 〔43,112〕 〔912〕 〔13,808〕 〔0〕 〔14,720〕 〔26,136〕 〔2,256〕 〔28,392〕 〔0〕
    受取利息配当金収入 43,112 912 13,808 0 14,720 26,136 2,256 28,392 0
　会計単位間繰入金収入 〔0〕 〔1,000,000〕 〔0〕 〔130,000〕 〔1,130,000〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔△1,130,000〕
　　協会運営基金繰入金収入 0 1,000,000 0 0 1,000,000 0 0 0 △ 1,000,000
　　本部会計繰入金収入 0 0 0 130,000 130,000 0 0 0 △ 130,000
    事業活動外収入計(4) 43,112 1,000,912 13,808 130,000 1,144,720 26,136 2,256 28,392 △ 1,130,000
　会計単位間繰入金支出 〔0〕 〔130,000〕 〔0〕 〔0〕 〔130,000〕 〔0〕 〔1,000,000〕 〔1,000,000〕 〔△1,130,000〕
    特別会計繰入金支出 0 130,000 0 0 130,000 0 0 0 △ 130,000
　　本部会計繰入金支出 0 0 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000 △ 1,000,000
    事業活動外支出計(5) 0 130,000 0 0 130,000 0 1,000,000 1,000,000 △ 1,130,000
    事業活動外収支差額(6)=(4)-(5) 43,112 870,912 13,808 130,000 1,014,720 26,136 △ 997,744 △ 971,608 0
    経常収支差額(7)=(3)+(6) △ 845,310 △ 4,579,463 4,705,761 0 126,298 26,136 △ 997,744 △ 971,608 0
特別収支の部
    特別収入計(8) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
    特別支出計(9) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
    特別収支差額(10)=(8)-(9) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期活動収支差額(11)=(7)+(10) △ 845,310 △ 4,579,463 4,705,761 0 126,298 26,136 △ 997,744 △ 971,608 0
繰越活動収支差額の部
前期繰越活動収支差額(12) 〔△93,641,937〕 〔△122,622,519〕 〔1〕 〔0〕 〔△122,622,518〕 〔19,194,286〕 〔9,786,295〕 〔28,980,581〕 〔0〕
当期末繰越活動収支差額(13)=(11)+(12) △ 94,487,247 △ 127,201,982 4,705,762 0 △ 122,496,220 19,220,422 8,788,551 28,008,973 0
  基本金取崩額(14) 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  基本金組入額(15) 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  その他の積立金取崩額(16) 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  運用財産取崩額(16) 〔73,239〕 〔0〕 〔73,239〕 〔0〕 〔73,239〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  その他の積立金積立額(17) 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  運用財産積立額(17) 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
次期繰越活動収支差額(18)
      =(13)+(14)-(15)+(16)-(17) △ 94,414,008 △ 127,201,982 4,779,001 0 △ 122,422,981 19,220,422 8,788,551 28,008,973 0
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社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
科    目 合    計 本部会計① 施設会計② 特別会計③ ①～③計 センター運営基金④ 協会運営基金⑤ ④～⑤計 内部取引消去

経常活動による収支
  収      入
　委託費 〔6,401,085〕 〔0〕 〔941,085〕 〔5,460,000〕 〔6,401,085〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
　　富山県委託費 6,401,085 0 941,085 5,460,000 6,401,085 0 0 0 0
　補助金収入 〔33,339,875〕 〔1,359,535〕 〔31,380,340〕 〔600,000〕 〔33,339,875〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
　　地方公共団体補助金収入 1,359,535 1,359,535 0 0 1,359,535 0 0 0 0
　　都道府県補助金収入 31,380,340 0 31,380,340 0 31,380,340 0 0 0 0
　　富山県補助金収入 600,000 0 0 600,000 600,000 0 0 0 0
　交付金 〔117,000〕 〔117,000〕 〔0〕 〔0〕 〔117,000〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
　　共同募金収入 117,000 117,000 0 0 117,000 0 0 0 0
　寄附金収入 〔1,628,900〕 〔1,238,900〕 〔90,000〕 〔300,000〕 〔1,628,900〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
　　寄附金収入 (1,628,900) (1,238,900) (90,000) (300,000) (1,628,900) (0) (0) (0) (0)
　　　一般寄附金 600,000 210,000 90,000 300,000 600,000 0 0 0 0
　　　支部会費 416,900 416,900 0 0 416,900 0 0 0 0
　　　維持会費 85,000 85,000 0 0 85,000 0 0 0 0
　　　特別会費 527,000 527,000 0 0 527,000 0 0 0 0
　雑収入 〔1,991,224〕 〔375,400〕 〔3,957,107〕 〔0〕 〔4,332,507〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔△2,341,283〕
　　雑収入 (1,991,224) (375,400) (3,957,107) (0) (4,332,507) (0) (0) (0) (△2,341,283)
　　　日盲連還付金 7,500 7,500 0 0 7,500 0 0 0 0
　　　各部日盲連協議会負担金 46,000 46,000 0 0 46,000 0 0 0 0
　　　雑収入 1,937,724 321,900 3,957,107 0 4,279,007 0 0 0 △ 2,341,283
　受取利息配当金収入 〔43,112〕 〔912〕 〔13,808〕 〔0〕 〔14,720〕 〔26,136〕 〔2,256〕 〔28,392〕 〔0〕
    受取利息配当金収入 43,112 912 13,808 0 14,720 26,136 2,256 28,392 0
　会計単位間繰入金収入 〔0〕 〔1,000,000〕 〔0〕 〔130,000〕 〔1,130,000〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔△1,130,000〕
　　協会運営基金繰入金収入 0 1,000,000 0 0 1,000,000 0 0 0 △ 1,000,000
　　本部会計繰入金収入 0 0 0 130,000 130,000 0 0 0 △ 130,000
    経常収入計(1) 43,521,196 4,091,747 36,382,340 6,490,000 46,964,087 26,136 2,256 28,392 △ 3,471,283
  支      出
　人件費支出 〔31,349,391〕 〔0〕 〔31,349,391〕 〔0〕 〔31,349,391〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
    職員俸給 18,243,600 0 18,243,600 0 18,243,600 0 0 0 0
    職員諸手当 8,700,093 0 8,700,093 0 8,700,093 0 0 0 0
　　退職共済掛金 268,200 0 268,200 0 268,200 0 0 0 0
    法定福利費 4,137,498 0 4,137,498 0 4,137,498 0 0 0 0
　事務費支出 〔6,607,315〕 〔3,209,646〕 〔3,397,669〕 〔0〕 〔6,607,315〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
    福利厚生費 98,445 0 98,445 0 98,445 0 0 0 0
    旅費交通費 1,251,065 846,765 404,300 0 1,251,065 0 0 0 0
    消耗品費 987,348 407,959 579,389 0 987,348 0 0 0 0
    印刷製本費 26,900 23,400 3,500 0 26,900 0 0 0 0
　　水道光熱費 770,877 50,000 720,877 0 770,877 0 0 0 0
　　燃料費 386,756 57,831 328,925 0 386,756 0 0 0 0
　　修繕費 373,248 0 373,248 0 373,248 0 0 0 0
　　役務費 990,468 298,945 691,523 0 990,468 0 0 0 0
    会議費 10,515 10,515 0 0 10,515 0 0 0 0
　　賃借料 1,408,999 1,372,495 36,504 0 1,408,999 0 0 0 0
    雑費 302,694 141,736 160,958 0 302,694 0 0 0 0
　事業費支出 〔5,029,619〕 〔880,902〕 〔0〕 〔6,490,000〕 〔7,370,902〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔△2,341,283〕
　　日盲連団体負担金 75,000 75,000 0 0 75,000 0 0 0 0
　　日盲連三療協負担金 30,000 30,000 0 0 30,000 0 0 0 0
　　日盲連スポ ー ツ連盟協議会負担金 10,000 10,000 0 0 10,000 0 0 0 0
　　日盲連青年協負担金 18,000 18,000 0 0 18,000 0 0 0 0
　　日盲連女性協負担金 18,000 18,000 0 0 18,000 0 0 0 0
　　県社協負担金 15,000 15,000 0 0 15,000 0 0 0 0
　　身障協負担金 10,000 10,000 0 0 10,000 0 0 0 0
　　全国盲青年大会 53,720 53,720 0 0 53,720 0 0 0 0

資金収支決算内訳表

（自）平成27年 4月 1日  （至）平成28年 3月31日
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社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
科    目 合    計 本部会計① 施設会計② 特別会計③ ①～③計 センター運営基金④ 協会運営基金⑤ ④～⑤計 内部取引消去

資金収支決算内訳表

（自）平成27年 4月 1日  （至）平成28年 3月31日

　　全国盲女性大会 130,080 130,080 0 0 130,080 0 0 0 0
　　北信越ブロック会議 72,000 72,000 0 0 72,000 0 0 0 0
  　文化祭費 104,596 158,676 0 0 158,676 0 0 0 △ 54,080
　　会報発行費 98,326 98,326 0 0 98,326 0 0 0 0
　　三療等研修費 7,500 7,500 0 0 7,500 0 0 0 0
　　支部育成費 59,000 59,000 0 0 59,000 0 0 0 0
　　北信越サウンドテーブルテニス大会 125,600 125,600 0 0 125,600 0 0 0 0
　　社会参加総合推進事業 (2,689,855) (0) (0) (4,372,000) (4,372,000) (0) (0) (0) (△1,682,145)
    　点訳奉仕員養成・研修事業 233,890 0 0 645,000 645,000 0 0 0 △ 411,110
    　朗読奉仕員養成・研修事業 410,550 0 0 871,000 871,000 0 0 0 △ 460,450
    　外出介護ｻｰﾋﾞｽ指定事業者情報提供事業 35,000 0 0 35,000 35,000 0 0 0 0
　　　生活行動訓練事業 2,010,415 0 0 2,821,000 2,821,000 0 0 0 △ 810,585
　　ＩＴ推進員派遣事業 211,882 0 0 338,000 338,000 0 0 0 △ 126,118
　　同行援護従事者研修事業 271,060 0 0 750,000 750,000 0 0 0 △ 478,940
　　盲導犬育成事業 900,000 0 0 900,000 900,000 0 0 0 0
　　北信越グランドソフトボール大会 130,000 0 0 130,000 130,000 0 0 0 0
　会計単位間繰入金支出 〔0〕 〔130,000〕 〔0〕 〔0〕 〔130,000〕 〔0〕 〔1,000,000〕 〔1,000,000〕 〔△1,130,000〕
　　特別会計繰入金支出 0 130,000 0 0 130,000 0 0 0 △ 130,000
　　本部会計繰入金支出 0 0 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000 △ 1,000,000
    経常支出計(2) 42,986,325 4,220,548 34,747,060 6,490,000 45,457,608 0 1,000,000 1,000,000 △ 3,471,283
    経常活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 534,871 △ 128,801 1,635,280 0 1,506,479 26,136 △ 997,744 △ 971,608 0
施設整備等による収支
  収      入
    施設整備等収入計(4) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  支      出
　固定資産取得支出 〔4,860,000〕 〔0〕 〔4,860,000〕 〔0〕 〔4,860,000〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
    器具及び備品取得支出 4,860,000 0 4,860,000 0 4,860,000 0 0 0 0
    施設整備等支出計(5) 4,860,000 0 4,860,000 0 4,860,000 0 0 0 0
    施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) △ 4,860,000 0 △ 4,860,000 0 △ 4,860,000 0 0 0 0
財務活動による収支
  収      入
　特定預金取崩収入 〔5,650,000〕 〔0〕 〔5,650,000〕 〔0〕 〔5,650,000〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
    特定人件費引当預金取崩収入 530,000 0 530,000 0 530,000 0 0 0 0
  　特定修繕費引当預金取崩収入 60,000 0 60,000 0 60,000 0 0 0 0
  　特定備品等購入引当預金取崩収入 5,060,000 0 5,060,000 0 5,060,000 0 0 0 0
    財務収入計(7) 5,650,000 0 5,650,000 0 5,650,000 0 0 0 0
  支      出
　特定預金支出 〔2,425,280〕 〔0〕 〔2,425,280〕 〔0〕 〔2,425,280〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  　退職共済預け金支出 2,045,280 0 2,045,280 0 2,045,280 0 0 0 0
  　特定人件費引当預金支出 380,000 0 380,000 0 380,000 0 0 0 0
    財務支出計(8) 2,425,280 0 2,425,280 0 2,425,280 0 0 0 0
    財務活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 3,224,720 0 3,224,720 0 3,224,720 0 0 0 0
予      備      費(10) 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
当期資金収支差額合計(11)
      =(3)+(6)+(9)-(10) △ 1,100,409 △ 128,801 0 0 △ 128,801 26,136 △ 997,744 △ 971,608 0
前期末支払資金残高(12) 〔29,794,035〕 〔813,454〕 〔0〕 〔0〕 〔813,454〕 〔19,194,286〕 〔9,786,295〕 〔28,980,581〕 〔0〕
当期末支払資金残高(11)+(12) 28,693,626 684,653 0 0 684,653 19,220,422 8,788,551 28,008,973 0
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